является нормативным правовым актом                                  проект вносится

депутатом Думы города

А.И. Булихом

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании  Думы  «___» _____________ 2010 г.

№________

О внесении изменений в решение

Думы города от  28.06.2007

№ 233-IV ДГ «О Положении о

гарантиях и компенсациях для

лиц, проживающих в районах

Крайнего Севера и приравненных

к ним местностях и работающих в

организациях, финансируемых из

средств местного бюджета»

Рассмотрев представленный проект решения, в соответствии со статьей

31 Устава городского округа город Сургут Ханты-Мансийского автономного

округа-Югры, Дума города РЕШИЛА:

         1. Внести изменения в решение Думы города от  28.06.2007 № 233-IV ДГ

«О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в районах

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и работающих в

организациях, финансируемых из средств местного бюджета» следующие

изменения:

        1) изложить пункт 4.4 Положения в следующей редакции:

«4.4. Работодатель компенсирует работнику стоимость проезда и провоза

багажа  в размере фактических расходов, подтвержденных проездными

документами (включая страховой взнос на обязательное личное страхование

пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных

документов, затраты на обеспечение авиационным топливом, предоставление в

поездах постельных принадлежностей)»;

2) во втором абзаце пункта 4.6. Положения слова «(РЭУ, ЖЭУ, ТСЖ,

гостиницы, санатории, профилактории, органы внутренних дел и т.п.)»

заменить словами «(территориальные органы Федеральной миграционной

службы, органы внутренних дел, органы местного самоуправления, жилищно-

эксплуатационные организации, управляющие организации, товарищества

собственников жилья, гостиницы, кемпинги, туристические базы, санатории,

дома отдыха, пансионаты)».

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2010 года.

Глава города                                                                                        А.Л. Сидоров